

ILUSTROWANY

PIOTRKÓWSKIE GŁOSY

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNNA:
od godziny 8-jej do 19-jej

CIENNIK OGŁOSZENI:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

„Niech żyje Szef naszego pułku...”

„Mihai Viteazul” i „Virtuti Militari”

na sztandarze 57 p. p. im. Króla Karola II

BIEDRUSKO, 29.6. Kulminacyjnym punktem pobytu Króla Karola II i Wielkiego Wojewody Michała w Biedrusku, było nadanie Królowi szefostwa 57 p.p. Po odczytaniu przez Marszałka Śmigłego-Rydza orędzia Prezydenta Rzeczypospolitej o nadaniu Królowi szefostwa i przemówieniu dowódcy pułku (tekst przemówienia podaliśmy w numerze wczorajszym) dowódca pułku wręczył Królowi odznakę honorową 57 p.p. Nastąpił dnośny moment dekoracji sztandaru pułku najwyższym odznaczeniem wojska rumuńskiego.

Przy biciu werbli wystąpił przed front pułku poczet sztandarowy.

DEFILADA

Dowódca pułku staje na prawym skrzydle pocztu. Adiutant Króla płk. Filitti odzytuje następujące orędzie królewskie: „My, Karol II, z Bożej łaski i woli Na Boga, Król Rumunii wszystkim obecnym przysyłamy pozdrowienia.

Nadajemy 57 pułkowi piechoty polskiej order Michała Zwycięzcy 3 klasy za odwagę, okazaną w bitwach, i za bohaterstwo tego pułku w krwawych bojach pod Warszawą i wreszcie w pościgu za nieprzyjacielem w czasie do 13 października 1920 r., to jest do dnia zawieszenia broni, na dowód czego doręczamy mu ten dyplom, podpisany przez Nas i opatrzony Naszą królewską pieczęcią”.

Pułk prezentuje broń. Orkiestra gra

hymn rumuński. Król dekoruje sztandar wojennym orderem rumuńskim Michała Zwycięzcy, „Mihai Viteazul”. Po dekoracji pułk manifestuje na cześć swojego

Szefa, wznosząc entuzjastyczne okrzyki, po czym defiluje przed Królem.

W ramach uroczystości nadania szefostwa 57 pp. J.K.M. Królowi Karolowi, po

odczytaniu dekretu nominacyjnego Pana Prezydenta R.P. Marszałek Śmigły-Rydz wręczył J.K. Mości szablę.

W czasie defilady J.K. Mość, ubrany w mundur pułkownika wojsk polskich wystąpił przy tej szablę.

Szablę wykonano w polskich warsztatach wojskowych. Klinga została wytrawiona i ułożona przez jednego z grawerów, artystów warszawskich. Rękojeść szabli jest z masywnego złota.

Następnie Król Karol i Wielki Wojewoda w towarzystwie Marszałka Śmigłego-Rydz udali się na ćwiczenia na poligonie wojskowym. Niemiernie efektywnie wypadł pokaz bombardowania lotniczego. Po ćwiczeniach Król udał się na teren bombardowany przez samoloty i ostrzeliwany przez artylerię. Na miejscu okazało się, że wyniki bombardowania były bardzo skuteczne. Na 36 bomb zrzuconych przez samoloty, 32 trafiły do celu, niszcząc 5 dział spośród znajdujących się na tym odcinku ośmiu.

Dziś i dni następnych.

KINO-TEATR

Potężny dramat kobiety, skazanej za niepełnione morderstwo

NASZ DOM NR. 56

W rolach głównych: Kay Francis jako nowojorska królowa nocnych szulerni, Gene Raymond, Ricardo Cortez, Franck Mc Hugh

Nad program: Aktualności świata

Zamknięcie kongresu ku czci Chrystusa Króla

POZNAŃ, 29.6. Wczoraj w 4-tym dniu Kongresu ku czci Chrystusa Króla — od było się ostatnie plenarne zebranie.

Przemówienie końcowe wygłosił po niemiecku J.E. ks. biskup Scheiwiler ze Szwajcarii.

Po odśpiewaniu psalmu dokonano zamknięcia prac Kongresu.

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK
stałe zaopatrzona we wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

HOTEL Continental

WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego
blisko przystanek tramwajowy i autobusowy

POLECA
POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

MOSKWA, 29.6. W Moskwie od kilku dni krążą pogłoski o aresztowaniu Unszlichta, członka CIKU ZSRR i kandydata na członka C.K. Partii.

Unszlicht, stary komunista i rewolucjonista, członek Petrogradzkiego Komitetu Rewolucyjnego, członek Kolegium Czeki, w roku 1919 był kolejno członkiem rady rewolucyjnej 16-jej armii, działającej na froncie polskim, zastępcą szefa Czeki, następnie zaś zastępcą ludowe-

go komisarza do spraw morskich ZSRR, zastępcą przewodniczącego rewolucyjnej rady wojennej ZSRR i w końcu zastępcą przewodniczącego Ossoawimachimu.

Unszlicht wraz z Dzierżyńskim i Marchlewskim wchodził w skład „polskiego rządu komunistycznego” stworzonego pod czas najazdu bolszewików na Polskę.

MOSKWA, 29.6. Ludowy komisarz finansów republiki tatarskiej Magdiejew został uznany za „nieprzejednanego wro-

ga ludu” i aresztowany. Aresztowano również ludowego komisarza przemysłu lokalnego Ganiejewa za szkodnictwo. Magdiejew w polityce swej kierował się względami nacjonalistycznymi, faworyzując Tatarów ze szkodą Rosjan.

Organizacje partyjne w republice tatarskiej, jak zaznacza „Ekonomiczeskaja Żyzn” patrzyły z zupełnym spokojem na działalność „wrogów ludu”.

Kłopoty nowego rządu Francji

Co zrobić ze spuścizną gospodarczą po Blumie?

PARYŻ, 29.6. Nowy gabinet francuski ma do rozwiązania poważne trudności gospodarcze, które głęboko wstrząsnęły organizmem kraju. Olbrzymi deficyt budżetowy, ucieczka złota za granicę, zachwianie się kursu franka i raz wraz wybuchające konflikty społeczne na tle wprowadzania 40-godzinnego tygodnia pracy,

co podraża koszty produkcji i grozi nową zwyżką cen — oto zagadnienia, które muszą być rozwiązane.

Nic więc dziwnego, że batutę polityki gospodarczej nowego rządu objął nowy wiceminister finansów Francji, p. Borne.

Pracuje on obecnie wraz z rzeczoznawcami nad zagadnieniami finansowymi,

dominującymi ponad innymi sprawami.

Wczoraj po naradzie premiera Chauveta, który bierze żywy udział w ułożeniu programu gospodarczego, z m. Borne, ustalono w ogólnych liniach wytyczne polityki finansowej rządu.

Premier Chauveta przystąpił do pracy nad deklaracją rządową, która ma być definitywnie zatwierdzona przez jutrzejszą Radę Ministrów. Deklaracja ma poświęcać główną uwagę zagadnieniom finansowym.

Teksty projektów ustaw, regulujących poszczególne zagadnienia omówi Rada Ministrów w końcu tygodnia na oddzielnym posiedzeniu.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET

z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 —
to najmiłsza pamiątka Twego życia

Robotnik współtwórcą wartości narodu

Mowa płk. Adama Koca w Katowicach

KATOWICE, 29.6. O godz. 17-ej w sali śląskich technicznych zakładów naukowych odbyło się na zaproszenie marszałka sejmiku śląskiego, Karola Grzesika, zebranie działaczy społecznych i politycznych Śląska.

Kilka minut po godz. 17-ej przybył p. Płk. Koc w towarzystwie wojewody śląskiego dr. Grażyńskiego i prezydenta m. Warszawy, Stefana Starzyńskiego. Zebranie zagał marsz. Grzesik, który podkreśliwszy, że Śląsk niejednokrotnie już dawał dowody solidarności narodowej, wyraził przekonanie, że hasło to w krótkim czasie zostanie zrealizowane.

W dalszym ciągu swego przemówienia, marsz. Grzesik zaproponował wysłanie depeszy hołdowniczych do Pana Prezydenta R.P., Marszałka Śmigłego Rydza, premiera gen. Składkowskiego, ks. kardynała Hłonda i ks. biskupa Adamskiego, co obecnie przyjęli burzliwymi oklaskami.

Następnie zabrał głos płk. Koc: Obywateli!

Pierwsze miesiące budowy Obozu Zjednoczenia Narodowego wkładają na mnie obowiązki i tyle pracy, że nie mogę w tej początkowej fazie prac organizacyjnych brać udziału w regionalnych zjazdach na szczeblu organizacji. — Mimo to uczyniłem wszystko, aby nie pozbyć się radości z bytu wśród was, obywatele śląscy.

Śląsk — ta prastara ziemia polska, najdłużej od macierzy oderwana, a zasługą ojców waszych i waszą zachowana w wierności Ojczyźnie — jest sercu polskiemu szczególnie droga i umiłowana.

Dzieje walk waszych o narodowe oblicze Śląska, ostatnia karta tych walk, — powstanie śląskie — to najpiękniejsze karty wielkiej historii zmagania się narodu polskiego o wolność i wielkość Polski. Dla całej Polski są one nie tylko wspomnieniami bohaterstwa przeszłości — są one żywym przykładem, co może sprawić karny duch ludu polskiego, są wielką nauką, gdzie należy szukać źródeł siły polskiej i jak przyszłość i Narodu i Państwa budować.

Śląsk w wielkiej rodzinie różnych dzielnic Polski ma wyraźny charakter dzielnicowy przede wszystkim robotniczej. Robotnik śląski budował wielkość gospodarczą Śląska — robotnik śląski powołany jest, aby stał na straży tej wielkości i aby znaczenie Śląska dla państwa gruntował. Dla tego wśród was właśnie chcę po wiedzieć o liniach kierunkowych sprawy robotniczej w Polsce.

Musimy prace nasze jednocześnie i harmonijnie rozwijać w dwóch zasadniczych dla sprawy kierunkach:

1) Musimy wiedzieć, jak chcemy zmienić i kształtować stosunek robotnika polskiego do warsztatu pracy, narodu i państwa, tak, aby ten stosunek społecznie nie według obcych nam wzorów egoizmu klasowego.

2) Musimy dalej wiedzieć, czego żądać będziemy, aby uspołecnić stosunek do spraw robotniczych tych czynników, które byt robotnika polskiego po za nim kształtują.

W pierwszym zakresie sprawić mamy, aby robotnik polski nie czuł się tylko techniczną siłą roboczą, ale aby stał się

świadomym współtwórcą gospodarczych i moralnych wartości narodu — w drugim mobilizować będziemy wszystkie siły i środki państwa i całego społeczeństwa, aby wspólnym, planowym wysiłkiem stać i wytrwale poprawiać warunki, w jakich żyje i pracuje robotnik polski.

Oba te zadania mogą być dobrze wykończone tylko z najwyższym udziałem samych robotników. Siła i znaczenie świata robotniczego w państwie jest zależna od jego poczucia narodowego i państwowego oraz od jego organizacyjnego zjed-

noczenia.

W ramach Obozu Zjednoczenia Narodowego rozpoczynamy wspólną pracę o lepsze jutro dla całego narodu i państwa — z niezłomną wiarą w jej powodzenie.

Następnie utworzono prezydium i radę okręgu śląskiego Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Z kolei prezydent m. Warszawy, min. Starzyński w dłuższym przemówieniu rozwinął tezy deklaracji ideowej płk. Koca. Mówca oświadczył m. in., że do pracy nad konsolidacją narodu musimy stanąć

wszyscy, albowiem historia nas uczy, że zwyciężaliśmy wtedy, kiedy wszyscy szliśmy do boju. Do tej pracy codziennej, żmudnej i ciężkiej, w myśl wskazań Marszałka Śmigłego-Rydza, Śląsk, — który przez 600 lat umiał skutecznie bronić moją ojczyznę i polskości tej ziemi — jest jak najlepiej zaprawiony.

Przemówienia płk. Koca i prezydenta Starzyńskiego przerywane były często gromkimi oklaskami.

Opuuszczającemu salę płk. Kocowi zgotowano długotrwałą owację.

Na widowni międzynarodowej

Wizyta króla Karola w Polsce odbiła się zrozumiałym echem przede wszystkim w prasie rumuńskiej, która z coraz większym entuzjazmem omawia szczegóły manifestacji polsko-rumuńskiej. — „Jesteśmy pod wrażeniem wielkości — pisze „Curentul” — z jaką Polska zgotowała przyjęcie królowi Karolowi i wiel-

kiemu wojewodzie Michałowi. Król z przyjaźnioną Rumunią jest jedynym królem, którego sojusznica Polska mogłaby witać w ten sposób. Dla tych, którzy znają zwykłą surowość narodu polskiego, tak cisniowaną w przejawach entuzjazmu, widok jest zadziwiający. Ma się uczucie, że dzieje się coś uroczystego w

losach dwóch bratnich narodów. Przemówienie zgotowane Królowi Karolowi przez Naród Polski przyjęło rozmiary entuzjazmu i stanowi nowy dowód tego, iż sojusz polsko-rumuński posiada podstawę naturalną, opartą na świadomości, że oba narody mają tę samą misję. „Le Moment” podkreśla znamienne zdanie, z przemówienia p. Prezydenta Mościckiego, który powiedział, że z okazji swego pobytu w Bukareszcie mógł sobie zdać sprawę z tego, jak dalece sojusz polsko-rumuński zdobył cenny charakter prawdziwego uczucia narodowego również silnego w obu krajach. Zbliżony do premiera Tatarescu „Nationalul” pisze w artykule wstępnym, że wszyscy ci, którzy przyjaźnią się na wzajemnie przyjaźni polsko-rumuńskiej, dopatrują się w życiu Króla Karola jedynie uprzejmość protokolarnej. Stwierdzić jednak należy, że wizyta obecna przemieniła się w kompleks manifestacji, mających wykaazać, że nikt i nigdy nie potrafi zakłócić tej przyjaźni, wynikającej z rzeczywistości historycznej i politycznej. Polska i Rumunia pozostaną na zawsze murem obrony dla cywilizacji, pokoju na wschodzie i ropy. Rumunii i Polski nic nie dzieli. Żemy zatem śmiało stwierdzić, że gdziekolwiek znajdzie się jeden kraj, tam znajdzie się natychmiast drugi“.

Organ gospodarczy „Argus” pisze, że Polska i Rumunia są powołane do odegrania decydującej roli w polityce wschodniej Europy. Ścisła współpraca wzmocni ich pozycję, z którą muszą się liczyć wszystkie czynniki. Polska i Rumunia 55 milionami ludności mają do spełnienia podwójną misję: z jednej strony pracować nad obroną interesów narodowych swych krajów, z drugiej strony czuwać nad interesami ogólnoeuropejskimi.

Prasa francuska zwraca przede wszystkim uwagę w obszernych telegramach z Warszawy, że w pierwszym dniu pobytu króla Karola została poruszona sprawa podniesienia poselstw do godności ambasad w obu sprzymierzonych państwach. „Figaro” utrzymuje, że Polska zrobiła wszystko, aby okazać królowi rumuńskiemu, że znajduje się w gościnie u przyjaciół. Prasa włoska podaje obszerne informacje z przebiegu wizyty króla Karola w Polsce, notując szczególnie gorące przyjęcie, zgotowane mu w Warszawie. Pisma zwracają uwagę na doniosłość polityczną zbliżenia między Polską i Rumunią i doniosłą rolę sojuszu polsko-rumuńskiego.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE i KATARZE

Szczęście warszawskiego Zoo

WARSZAWA. W okresie ostatnich 2 i pół lat warszawski Ogród Zoologiczny wykazuje poważną liczbę przychówku zwierząt egzotycznych. Ogółem w tym okresie przybyło 241 rozmaitych zwierząt (w tym 85 ptaków).

M.in. w ZOO urodziły się: 2 wielbłądy, 3 brunatnych niedźwiedzi, 13 lwów, 2 pantery, 3 pumy, 12 lisów srebrnych, 12 wilków, 19 fretek, 4 jeżozwierze, 25 psów dingo, 1 ryś, 1 lama, 1 słoń i t.d.

Z ptaków wylęgły się: bażanty srebrne i złote, pawie białe, papugi, kaczki piżmowce i t.d. Według cen obecnych na rynku zwierząt egzotycznych, wartość

przychówku wynosi ponad 100 tys. zł. i dzięki temu dyrekcja Ogródu Zoologicznego drogą zamiany uzyskuje, nie licząc drobniejszych zwierząt, takie okazy fauny egzotycznej, jak dwa lwy, 1 słoń, 2 hipopotamy oraz 1 tygrysyca.

Urodziny w niewoli czarnej pantery, zebry, wielbłąda, rysia i sarny są bardzo rzadkim zjawiskiem i np. młody ryś warszawski jest piątym z rzędu egzemplarzem urodzonym w klatce, sarny — szóstym, zaś słonczka — dwunastym, stwierdzonym wypadkiem w kronikach ogrodów zoologicznych.

Oddział O. T. O. i K. R. w Bełchatowie

Narady nad podniesieniem stanu rolnictwa

W tych dniach p. Starosta Strzemiński w towarzystwie p.p. inspektora samorządowego St. Baranowskiego i agronoma powiatowego, J. Czecha, zwiedził podczas rokowań starościńskich gminę Kluki, gdzie po uroczystości zaprzysiężenia sołtysów i podsoltysów zapoznał się ze stanem poszczególnych prac tamtejszego Zarządu Gminnego oraz planem prac przyszłych. Następnie p. Starosta przemówił interesantom, którzy wypowiedzieli swoje bolączki, dotyczące przeważnie spraw wodnych, po czym odbyła się konferencja z Zarządem Gminnym, na której szeroko poruszano zagadnienia spółdzielcze, a szczególnie akcję zakupu nawozów sztucznych, nasion i pasz treściwych w ośrodkach spółdzielczych oraz sprawy spółdzielczych i spraw spółdzielczego zbytu nabiálu, jaj i produktów rolnych. Obecny Zarząd Gminny w Klukach dla tych zagadnień okazuje bardzo duże zainteresowanie.

W międzyczasie w miejscowej szkole po wszechnej odbyło się ogólne zebranie przedstawicieli Kółek Rolniczych i sołty-

sów, na którym sprawy rolnicze referował agronom powiatowy, p. dyr. J. Czech. W toku ożywionej dyskusji zabierało głos kilku przedstawicieli Kółek Rolniczych, a m.in. przedstawiciel Kółka Rolniczego w Lubcu p. inż. Bzowski. Na zebraniu tym, po załatwieniu spraw bieżących — ustalono plan działalności Kółek Rolniczych w gromadach, zmierzający do podniesienia stanu rolnictwa na terenie gm. Kluki. Ludność miejscowa uskarżała się, że wskutek zbyt wielkiej odległości gminy Kluki od siedziby powiatu nie może w dostatecznym stopniu korzystać z obsługi instytucyj powiatowych, a m.in. z O. T. O. i K. R. w Piotrkowie. Agronom powiatowy i dyr. O. T. O. i K. R., p. J. Czech, w odpowiedzi zakomunikował, że zarząd powiatowy O. T. O. i K. R. ma już gotowy projekt założenia w Bełchatowie oddziału biura O. T. O. i K. R. z obsadą na razie jednego instruktora, który nawiązał i utrzymałby ścisły kontakt z miejscową ludnością i organizacjami.

Oświadczenie to przyjęte zostało z wielkim zadowoleniem.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski

STEFAN BAĆKO

Piotrków Tryb., ul. Górcarska Nr. 5

(dom własny)

Poleca

Urządzenia wodociągów i kanalizacji. Bandaże żelazne (koła) gumy do pojazdów konnych.

PRALNIA CHEMICZNA i FARBARNIA

W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41

Wymyja do prania garderobę damską i męską oraz białą bieliznę. Wykonanie solidne.

TORBY

PRZECIWI MOLOM
w najlepszym gatunku

poleca firma

„Adolf Pański Spack”

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

L. GLATTER
 by nerwowe, psychiczne.
 nuje od 10 — 12 i od 4 —
 w, ul. Słowackiego 32. n. 6
 Tel. 10-89.
ELEKTROTHERAPIA.

Od Wydawnictwa
 odu ponownego uszkodzenia li-
 aszyry do składania) — zmuse-
 my dziś wydać tylko 4-stroni-
 mer, za co Szanownych Preu-
 w i Czytelników naszych prz-

ENDARZ DNIA
STORIA PODAJE:
 Wojska szwedzkie zajmują Polskę
 Jan Kazimierz zwycięża Kozaków
 i Tatarów pod Beresteczkiem.
 Odebranie Szwedom m. Warszawy
 Szwedzi ustępują z Krakowa.
 Uroczysty pogrzeb w Tarnowie
 przywiezionych z Aleppo zwłok
 gen. Józefa Bema.

PRZYŚLOWIA:
 nie ciesz się chłopie,
 dy masz siano w kopie.
 Kiedy je masz w stogu.
 Powiedz: „Chwała Bogu“.
 Złota myśl.

Co to jest cnota, którą słynęli przodkowie?
 Jest to kwiat pięknej duszy i moralne
 zdrowie.

KTO NIE WIE, ŻE:
 Księżyc oddalony jest od ziemi w śred-
 niej odległości o 384.892 km.

WESOŁE DROBIAZGI:
 li się dom.
 Popatrz, jak płomienie oblizują ten
 To nie dziwnego — odpowiada zam-
 nięty — przecież to jest fabryka cze-
 dy.

14-87
AKSÓWKA elegancka
 wynajęcia na bliższe i dalsze tury.
 Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.

Nadestane
Oddział Organizacji Miejskiej
Obozu Zjednoczenia
Narodowego w Sulejowie

W ub. sobotę, dn. 26 czerwca odbyło się z udziałem przeszło 100 osób zebranie organizacyjne Oddziału Organizacji Miejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego w Sulejowie, w którym z ramienia Okręgu OZN w Piotrkowie Tryb. uczestniczyli p.p.: mec. Czesław Różycki - prezes Okręgu, mec. Bronisław Owczarek - vice prezes, poseł Drozd-Gierymski Jan i dyrektor Jakubowski Marian.

Zebrańie zagał p. Kajetan Grzybek, kierownik miejscowej szkoły powszechnej zapraszając na przewodniczącego zebrania p. mec. Czesława Różyckiego, na asesorów zaś p.p.: Mariana Piekarskiego i Bonifacego Zmorzyśko. Sekretarzem p. Mieczysław Nawara. Po wysłuchaniu prze mówień p.p. posła Drozd-Gierymskiego, mec. Owczarka i mec. Różyckiego, powołano do życia Prezydium Oddziału w składzie następującym:
 Grzybek Kajetan, kierownik szkoły —

prezes Oddziału, Szuster Henryk, burmistrz m. Sulejowa — wiceprezes, Jan-czewski Stanisław, kierownik szkoły — wiceprezes, Kieruzel Władysław, sekretarz Zarządu miasta — sekretarz, Gajda Władysław, felczer prywatny — skarbnik Gorzkowski Józef, rolnik; Tymanowski Czesław, rolnik; Gajda Euzebiusz, lekarz weterynarii; Kamasiński Edward, rzeźnik; Kałużny Edward, kierownik elektrowni; Sądkowski Józef, dróżnik drogowy, Erhard Jan, ślusarz; Kacprzyk Mieczysław, urzędnik; Nawara Mieczysław, nauczyciel — członkowie Prezydium Oddziału.

OKAZJA — sklep komisowy
 Piotrków, Sienkiewicza 15.
 można tanio nabyć:
 wannę, szafę, stół, powielacz „Wtór“.

Dziś w środę otwarcie i inauguracyjne
przedstawienie w Cyrku Staniewskich
Bezpłatne bilety dla naszych Czytelników

Zgodnie z naszą zapowiedzią, dziś nastąpi otwarcie cyrku Staniewskich na placu w Alejach 3 Maja 5. Cyrk Staniewskich znany w całej Polsce z programów pierwszorzędnych, zaprezentuje tym razem program światowych atrakcyj, który olśni wszystkich.

Czołową atrakcją będzie zespół oryginalnych Abisyńczyków po raz pierwszy w Europie, światowej sławy iluzjonista Corodini, król humorystów polskich Bronisław Bronowski, gwiazda filmowa Luisa Lers, najlepszy zespół kłownów muzycznych Carlo Medini, genialny, młodo ciący żongler Italo, tresura arabskich koni, tresura małp i ponys szkockich oraz kilkanaście innych atrakcyj. Jak się dowiadujemy, dyrekcja Cyrku przygotowała dla naszej publiczności wielką niespo-

dziankę.
 Dzisiejsza premiera ściągnie niewątpliwie licznych zwolenników sztuki cyrkowej.

Dyrekcja Cyrku, chcąc umożliwić wszystkim zobaczenie tego wszechstronnego światowego programu, zamieszcza poniżej kupon, upoważniający przy kupnie jednego biletu — do wprowadzenia drugiej osoby na identyczne miejsce zupełnie bezpłatnie.

Wobec spodziewanego natłoku przy kasach cyrku, radzimy wszystkim wcześniej zaopatrzyć się w bilety.

Podkreślić musimy, że Cyrk Staniewskich pozostaje nieodwołalnie 3 dni, ponieważ w sobotę rani wyjeżdża na, z góry oznaczoną, turę.

Kupon
 dla Czytelników „Głosu Tryb.“ do CYRKU STANIEWSKICH w Piotrkowie
 Okaziciel niniejszego kuponu przy kupnie jednego biletu normalnego — może wprowadzić drugą osobę na identyczne miejsce zupełnie **BEZPŁATNIE**.
 Kupon ważny tylko w środę, 30 czerwca, o godz. 8,15 wieczorem.
 Wyciąć i przedłożyć w kasie cyrku.

Inż. chem. Z. Morgensztern
 Aleja 3-go Maja Nr. 17-6
analizy lekarskie
 moczu, kału, płwociny, krwi,
 (Wasserman, Widal) i inne

Sport w Piotrkowie

W ubiegłą niedzielę na bosku Concordii rozegrano spotkanie w piłkę nożną o mistrzostwo Kl. B., między drużynami K.S. Concordia — K.S. Strzelec.

Concordia zaczyna grę i już idzie na przebój, ładnie przeprowadza piłkę Jędrzejkiewicz w 3 min. pada pierwsza bramka zdobyta przez niego. Gra staje na b. wysokim poziomie. Obie drużyny narzucają błyskawiczne tempo. Strzelec coraz bardziej jest w akcji ofenzywnej i w 15-ej min. wyrównuje Łaski. Przed pauzą 3-min. pada druga zasłużona bramka dla gości, zdobyta przez Puchalę, który zlekceważył Gudemajera. Do przerwy wynik brzmi dla Strzelca 2:1.

Po zmianie pól obie drużyny jeszcze narzucają ostrzejsze tempo. Concordia jest pod bramką Strzelca. Ręka u Kozłowskiego — sędzia dyktuje rzut karny, którego bije Jędrzejkiewicz i piłka grzeźnie w siatce. Stan 2:2. W 60-ej min. przyrywa się Strzelec i zdobywa trzecią bramkę Saustrowski.

60 min. należy do Concordii wspaniały wykop Wolskiego aż do Jezierskiego ten oddaje piłkę Jędrzejkiewiczowi. Jędrzejkiewicz efektownie przeprowadza piłkę i podaje Wachała III, Wachała mija błyskawicznie obrońców i zdobywa trzecią bramkę dla swoich barw.

Czwartą bramkę zdobywają goście strzeloną przez Puchalę. Czwartą dla Concordii dobywa Parol i piątą Parol w 87-mej minucie. Wynik ostateczny 5:4 dla gospodarzy.

Najlepsi na boisku ze Strzelca: Puchala i Łaski. Z Concordii: ofiarny i niezawodny Wolski, technicznie zgrany Jędrzejkiewicz, Wachała III i Jezierski.

Sędziował b. dobrze p. Poduliński z Tomaszowa.

W Moszczenicy RKS „Ruch I“ przegrał z MKS-em w stosunku 3:1. Ruch II przegrał z MKS-em 4:1.

Kruszyński
Rozjaśnione mroki
 Powieść

odniósł się. Spojrzał chłopakom pro-
 oczy. — Toż to dzieci, do mamy ich
 szkoły odesłać by trzeba — pomyślał.
 gdy im się bacznie przyjrzał, to z
 ich wyczytał, że w każdym z nich
 duch walecznych przodków jego.
 zchmurzył się porucznik, rad był, że
 powierzono kompanię takich zu-
 starszych wiekiem należał jedynie
 d, Marzycki, kapral, Wachnik i je-
 kilku.
 iskiego porucznik polubił za jego
 r i żarty, ale to dobre było w kosza
 Marzycki — ten wykazywał wiel-
 niar, każde jego słowo miało war-
 zachowanie bardzo dodatnio wpły-
 na żołnierzy. Z niego też najwięcej
 eznik był rad. Widział w nim godne-
 wego zastępcę, o ile chodziło o wyko-
 pracy.
 oral — to typ zamkniętego w sobie
 aza. Umysł ślepo posłuszny. Pięć
 łał się po frontach — znał biedę,
 i tu nigdy się nie skarżył. Dla nie-
 stniał tylko rozkaz.
 achnik — to uczciwy kongresowiak.
 ystkim służy radą, pomocą, wszyst-

lochach, albo wrzucony do wody.
 — Czemu? Co to było? — zaczęli py-
 tać żołnierze.

— W dzielnicy europejskiej dostałem się za kelnera do jednej z pierwszorzędnych restauracji. Był to holenderski zakład. Przy restauracji znajdował się również hotel. Czynności moje więcej były podobne do zajęć posługacza hotelowego niż kelnera. Obsługiwałem gości, czyściłem buty, znosiłem paczkę z miasta, podawałem śniadania do łóżek i t.p. Jednym słowem byłem do wszystkiego, na usługach wszystkich.

Do hotelu tego zajeżdżali ludzie ze wszystkich stron świata, ze wszystkich państw. Byli i tacy, którzy nie pozostawiali nigdy swego pokoju bez opieki.

Zawsze na drugi lub trzeci dzień po przyjeździe sprowadzali sobie z miasta ziemia, niby to znajomego, krewnego, przyjaciela, a bardzo często i przyjaciółkę.

Ci znajomi ani na krok nie opuszczali hotelu. Dostawałem od nich sute, bardzo sute napiwki, aby im opowiedzieć o życiu tego lub owego gościa hotelowego. Początkowo czyniłem to bardzo chętnie.

— Czemużby nie — jeżeli forszę płacili odezwał się jeden z żołnierzy. — Ja też byłem kelnerem w Kielcach. Ho, ho! Ile ja widziałem!

— To też teraz masz takie duże oczy! — zauważył drugi. — Wszyscy wybuchnęli śmiechem.

OPONY, DĘTKI
 do samochodów i motocykli
„Stomil“
 poleca
 po cenach ściśle fabrycznych
CZESŁAW LUFT
 Piotrków, Piłsudskiego 65.

Skonfundowany żołnierz nie wiedział jaką dać odpowiedź.

— Później jednak — ciągnął swe opowiadanie Marzycki — spostrzegłem, że podobne wypytywania mają coś innego na celu, więc milczałem. Jakiś czas był spokój, gdy nagle w jednym z pokoi został zamordowany Anglik.

Ci flegmatyczni ludzie, których tylu mieszka w Szanghaju, zawrzeli jak w ulu Posądenie padło na mnie. Nie dano mi wiary, że nie mam nic wspólnego z morderstwem, zostałem uwięziony przez władze chińskie. Starano się wszelkimi sposobami wydobyc odemnie zeznania.

Cóż mogłem im powiedzieć?
 Znęcano się nademną w okrutny sposób tak, jak tylko chińczycy potrafią. — Tu zsunął kurtkę żołnierską, odpiął koszulę i pokazał zagojone lecz wyraźne blizny na ciele — Żołnierze pilnie przyglądali się. Każdego z nich przeszedł dreszcz grozy.

— Śmierć moja — mówił Zdzisław — była więcej niż pewna. Naraz pewnego dnia odwiedził mnie w więzieniu pewien Anglik, który obiecał wyzwolić mnie z tej karni, jeżeli mu powiem gdzie została ukryta teczka zabitego. Obiecywał mi nawet dużą sumę pieniędzy i odesłanie mnie do Polski.

Zacząłem sobie przypominać czy wogóle widziałem u zabitego jakąś teczkę. (dalszy ciąg nastąpi)

**Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej
H.Z. Pacanowski i Syn**

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64
POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie-
doścignionej jakości, smole w pier-
wzorządnych gatunkach, lepnik,
pak i karbolinum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana
z zastosowaniem najlepszych udoskonalen
i zdobyczy technicznych wed ug nanow-
szego systemu. w wyniku przeprowadzo-
nych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy
pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób
kalkuluje się nam znacznie taniej w związ-
ku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

Hotel „Wileński“

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

**Browning „PIORUN“
ściśle według rysunku**



tylko zł. **6.95**

Browning automatyczny „PIORUN“ z bezpiecz-
nikiem to sensacja 1937 roku!! Fason belgijski
Typ 6-cio m/m! Strzela do celu spec. metal. kul-
kami, przy czym automat, wyrzuca wystrzelone
puszki! Posiada bezpiecznik obrotowy zabezp. od
strzału mimowolnego! Huk kolosalny! Idealna
obrona przed napadem! Wykonanie luksusowe:
lufa przepięknie brunirowana, rączki k wie lśni-
ącym bakelitem! Waga 250 gr., długość 10 cm., sze-
rokość 7 cm. Cena automatu „PIORUN“ tylko
zł. 6.95. 2 sztuki zł. 13.50. Setka naboju zł. 365.
Zezwolenie starostwa niewymagane. Płaci się
przy odbiorze. Adres: Przedst. f br. „PARFECT-
WATCH“, Warszawa nr. 1, ul. Mariańska 11-1.
Dz. P. 1/2.

Uwaga: Wstrzeżajcie się taniej, lecz bezwarto-
ściowej tandety! Ządajcie tylko automa-
tów „PIORUN“.

**ZAKŁAD POGRZEBOWY
STANISŁAWA KRASIA**

Piotrków, ul. Piłsudskiego 39.
posiada na składzie:

trumny meta-
lowe, drewnia-
ne (dębowe i
scsnowe)
oraz wieńce.
Karawan
do wynajęcia
Ceny
przystępne.

PROSZKI
Kogutek
BRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

JAKIE PROSZKI WAM DAJA
TYLKO JEDNE

**Zdrowy żołądek jest
fundamentem zdrowia!**



Trzeba dbać, by żołądek sprawnie funkcjo-
nował i przyzwyczaić go do systematycznego
wypróżniania się. Nie wolno niszczyć orga-
nów trawienia obstrukcją, ponieważ w kisz-
kach pozostają substancje gnilne, zatruwając
organizm.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra Lauera
regulują żołądek, normują trawienie, łagodnie
przeczyszczają, pobudzają przemianę ma-
terii; stosują się przy obstrukcji, przy cierpie-
niach wątroby, woreczka żółciowego, (ka-
micy żółciowej), przy cierpieniach hemoroj-
dalnych i otyłości.

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA.

Przewodniczący Pow. Komitetu P. W. i W. F. w Piotrkowie ogłasza

Przetarg

na sprzedaż czteroosobowego samochodu marki «Ford».

Samochód obejrzyć można na pl. Zamkowym Nr. 3.

Przetarg ustny rozpocznie się o godz. 9 rano w dniu 1 lipca 1937 r.
w biurze Wydziału Powiatowego od sumy 200 zł. wzyw w Piotrkowie
przy ul. Sienkiewicza Nr. 12.

Przewodniczący Pow. Komendy PW. i WF. w Piotrkowie

(-) **Ignacy Strzemiński**

Starosta Powiatowy.

Restauracja „BIAŁY BAR“

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie znane ze swej dobroci
Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z karto-
felkami i różne napoje chłodzące

UWAGA!

WYTWÓRNIA ŁÓŻEK POLOWYCH I LEŻAKÓW

p. f. **EL-KA**

Piotrków, Garncarska 7.

Poleca znane z dobroci łóżka polowe i leżaki pierwszorzędnej jakości
po cenach KONKURENCYJNYCH.

Wielki wybór.

Niskie ceny.

ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI

OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI, BRANZOLETKI,
KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB.

A. BRANDWAJN PIOTRKÓW
SIERADZKA 2.

Patefony

Duży wybór
płyt gramofonowych

i najlepsze igły

gramofonowe

**Rozkład jazdy autobusów
na stacji PIOTRKÓW**

Linia Łódź—Piotrków							
Z Łodzi				Z Piotrkowa			
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 21.30**	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00	godz. 22.40**
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*		„ 9.00*	„ 14.00	„ 19.30*	
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00		„ 10.50*	„ 16.00*	„ 21.35	
Linia Piotrków—Przygiów—Sulejów							
Z Piotrkowa				Z Sulejowa			
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 22.55**	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10	godz. 22.05**
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.60		„ 8.00	„ 13.10	„ 18.20	
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25		„ 9.50	„ 15.20	„ 20.30	

*) Kursują przez Wile Kamocką, pozostałe przez Sroek.
**) Kursują tylko w niedziele i święta.

**„OLLA“
GUM.?**

„OLLA“ GUM. ? JEST DOWODNIE NAJBAR-
DZ Powszechnioną marką na kuli zie-
nie istnieje marka lepsza, czy też pew-
nie „OLLA“ GUM. ? GDYŻ „OLLA“ JEST BEZSPR-
NI PRZEŚCIIGNIONA TAK W SWE JAKOŚCI, JAK I DELI-
5 nowożacznie wprowadzonych fab-
rykant amerykań. Dr. Balaoya Nr. 17
konrad 40 lat doświadczenia i specjal-

**Leczenie żyłaków
choroby skórne i wenery
Dr. med. FAJMA**
przyjmuje od 12—2 i od 5—7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II

**STARSZY FELCZER
A. LEWKOW**

Piotrków, SŁOWACKIEGO 2
Wykonuje ochronne szczep-
 przeciw ospie i dyfteryfto-
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w za-
felczerstwa a wchodzące.
Posiada stale świeże pijawki węgiew

**Zakład Mechaniczny
A. T. Schuitza**

w P o r kowie Tryb., ul. Pereca Nr.
Wykonuje reperacje:
broni, maszyn drukarskich,
wszelkich maszyn do szycia,
pisania i in., rowerów, nume-
ratorów i t. d.
Roboty wodociagowo - kanalizacyjne

KUPIJĘ ZŁOTO I SREBRO oraz STA-
RĄ BIŻUTERJĘ. Placę najwyższ-
ceny. Zakład jubilersko - zegarmistrz-
ski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka
Nr. 4.

KUPIĘ wózek dziecienny głęboki w do-
rym stanie. Zgłoszenia upraszam skła-
do Adm. Głosu Tryb.“ pod „wózek“.

POKÓJ umeblowany, frontowy, z
dami może być z utrzymaniem do wy-
aia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38,

NAUCZYCIELKA uczy języków i
prawia wadliwe pismo w polskim jęz-
Ul. Piłsudskiego 69 m. 5, od godziny

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘ-
może być na garaż lub warsztat ślusar-
Wiadomość pl. Litewski 8 u gospodarza

POSZUKUJĘ PRACY służby do ws-
stkiego lub pokojowej; referencje po-
dam. Piotrków, ul. Toruńska 3 m. 1.

PAMIĘTAJCIE, że w WYTWOR-
NAJTAŃEJ!

Parasole, walizy i t.p. kupuj wpro-
wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1
podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole,
lizy, teki, neseserki, sakiewki, portf-
t.p.

SPRZĘDAM nową maszynę do pisani
nauczę najnowszym systemem pisać
niej za 300 ziotych
Piotrków, ul. Legionów 2.

**KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ
REUMATYZMU I PODAGRY**

Szarpiące, klujące bóle w stawach i czło-
kach, wykrywienie rąk i nóg, drgawki, kł-
cie i kurcze w różnych częściach organi-
mu, a nawet osłabienie wzroku—oto prze-
ważne skutki cierpień reumatycznych i po-
dagry, które należy usunąć, inaczej choro-
ba czyni coraz większe postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą
szczwianę pobudzającą przemianę materii
KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega
na stosowaniu kunsztownie zdobytego środ-
ka z naturalnego źródła leczniczego, które
dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cier-
piącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a
trzymacie zupełnie darmo i franco
pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfac 83. Abt. 370.